
РЕШЕНИЕ по делу № 05-03-13/Т46  

        

09 августа 2013 года                                                                                                 город Мурманск

           

            Комиссия по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее — Комиссия Мурманского УФАС)

            при участии:

представителей Администрации г. Мурманска <Д…> (по доверенности от 06.08.2013), <Б…> (по доверенности от 07.08.2013), <В…> (по
доверенности  от 07.08.2013);

директора ООО «МТГ» <М…> (решение единственного участника от 12.07.2013), представителей ООО «МТГ» <Г…> (по доверенности от
07.08.2013), <Ш..> (по доверенности от 07.08.2013), <Р..>  (по доверенности от 07.08.2013), <Е…>  (по доверенности от 07.08.2013), <Л…>
(по доверенности от 07.08.2013);

представителей ООО «Першерон» <Г…> (по доверенности от 23.05.2013), <М…> (по доверенности от 03.06.2013);

представителя ОАО «Автоколонна 1118» <Е…> (по доверенности от 04.07.2013),

ИП Шаранова Н.Н.;

 

рассмотрев в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о
защите конкуренции) жалобу ИП Шаранова Н.Н. на действия конкурсной комиссии  Отдела по организации городских пассажирских
перевозок администрации г. Мурманска - при проведении конкурса на право заключения договора о транспортном обслуживании 
населения транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования г.
Мурманск №№10, 16, 18, 21, 33, 51, 23, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 71, извещение от 12.04.2013г. по лотам №№1,2,3,6,7,8,9,12 (далее –
Конкурс).

 

УСТАНОВИЛА:

 

            В Управление Федеральной антимонопольной службы по Мурманской области 01 августа 2013 года обратился ИП Шаранов
Н.Н.  (далее – Заявитель) с жалобой на действия  конкурсной комиссии Администрации г. Мурманска Отдел по организации
городских пассажирских перевозок (далее – Конкурсная комиссия), при проведении Конкурса по лотам №№1,2,3,6,7,8,9,12
 (извещение от 12.04.2013г.).

 

            При рассмотрении жалобы ИП Шаранова Н.Н. было установлено, что Заявитель не принимал участие в Конкурсе по лотам
№№1,2,3,6,7,8,9,12.  

 

   В соответствии с частью 2 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции действия (бездействие) организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии могут быть обжалованы в антимонопольный орган лицами, подавшими
заявки на участие в торгах, а в случае, если такое обжалование связано с нарушением установленного нормативными правовыми
актами порядка размещения информации о проведении торгов, порядка подачи заявок на участие в торгах, также иным лицом
(заявителем), права или законные интересы которого могут быть ущемлены или нарушены в результате нарушения порядка
организации и проведения торгов (далее в настоящей статье - заявитель).

 

На основании изложенного жалоба ИП Шаранова Н.Н. не подлежит рассмотрению.

 

            Руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Мурманского
УФАС,

 

РЕШИЛА:

 

            Жалобу ИП Шаранова Н.Н. не рассматривать.

                                 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   


